Cujus testantur omnia

Elementa victoriam.

Furores calcat principum,

Manus ridet carnificum,

Fundatæ robur fidei

Non quassat vis supplicii.

Post carcerum custodias,

Post verberum victorias,

Saxo vincitus suspenditur

Et sic in fluctus mergitur.

Sed o felicem naufragum!

Mox clarum cernit angelum,

Deposuit præsto vinculum,

Liber redit hospitium.

A

Caput cæsus interiit,

Sed victor astra petiit;

Dum mortis fert atrociam,

Vitæ mercatur gloriam.

Magnis votorum laudibus

Dignus est martyr Anthimus,

Qui signis et mirificis

Tot claruit prodigiis.

Hic Piniani languidam

Carnem, simul et animam,

Cunctis morborum nexibus

Sacris absoluit precibus.

Vesana dæmon furia

Quendam vexat in vulnera ;

Pacis hostis expellitur,

Sic mens peccata redditur.

B

Te, martyr alme, poscimus

Cordis orisque vocibus,

Ut nos tremendo Judici

Commendes prece supplici.

Sit Patri laus ingenito,

Sit decus Unigenito,

Sit utriusque parili

Majestas summa Flamini. Amen.

XCVIII. In solemnitate S. Ursicini. *Пустыня.*

Dulce martyr eximius

Festum præbet Ursicinus,

Quo victus victor exstitit,

Et clarus astra petiit.

Nam pœnas post horrificas

C

Carnis pavet infirmitas,

Sed nox ad cor revertitur,

Et lætus in se cæditur :

Dignæ raptor erubuit

Rapinæ cum succubuit,

34 Et hoste lapsò perdidit,

Qui stanti vulnus intulit.

Et nos inter certamina,

Martyr insignis, adjuva ;

Da dissidentes fidere

Victosque rursum vincere.

Sic, animarum medicus,

Affer opem languentibus ;

Hanstu cœlestis gratiæ

Ægræ curantur animæ.

D

Sit Patri laus ingenito,

Sit decus Unigenito,

Sit utriusque parili

Majestas summa Flamini. Amen.

XCIX. *Missa sanctorum septem Dormientium.*

Oratio.

Deus, qui in beatis martyribus tuis Maximiano, Malcho, Martiniano, Dionysio, Joanne, Serapione et Constantino, futuræ resurrectionis primitias suscitasti, da nobis sic a mundi perturbatione quiescere, ut ad cœlestem vitam mereamur de terræ pulvere vigilare. Per.

C.

Munera populi tui, quæsumus, Domine, beatorum

martyrum tuorum Intercessione sanctifica, ac nos A etiam per hæc a peccatorum maculis clementer emunda. Per.

CI.

Cœlestis mensæ dapibus recreati, quæsumus, omnipotens Deus, ut nullis nos permittas erroribus decipi, quos per gloriosos septem martyres de beata resurrectionis gloria confirmasti. Per.

CII. De S. Apollinare episcopo et martyre. Ad vesp. responsorium.

Ait B. Petrus apostolus Apollinari discipulo suo : Eia. Vers. Surge. Vers. Ecce enim eruditus es de omnibus, quæ fecit Jesus. Et perge. Vers. Multitudo enim populi illic moratur. Prælica. Vers. Constat enim apud te, quod vere sit Dei Filius. Et ne for. Vers. Hodie splendidus martyr Apollinaris victor penetravit cœlum; gaudentes socii, canite: Eia.

CIII. Hymnus ad vespertas.

Consul æterni trabeate regni,
Mente devota petimus, labora
Curiam cœli reserare plebi,
Apollinaris.

Janitor summi pius hoc olympi
Annuat tanti famulis alumni,
Qui tuas gaudent resonare laudes
Dulcibus hymnis.

Intimis pressam tenebris Ravennam
Dæmonumque vanis inhiando sacris,
Clarus Eois veniens ab oris
Lucifer intrans.

Cæcus orbatu puer Irenæi
Te probat dextrum rutulare sidus,
Qui patri cordis, sobolique frontis
Lamina pandis.

35 Nil potest ægræ medicina Thecke,
Nil profanorum numerus deorum;
Tu cor ad cœlum facis, atque lætum
Tollere vultum.

Læta Classensis monet ora civis
Viribus sacræ reserata linguæ,
Patris æternum reserata Verbum
Verba fatentur.

Morte defunctam duplici puellam
Reddis utrique miserao vitæ;
Flatus hinc carnem, Deus inde mentem
Protinus implet.

Gloriam Patri referamus illi,
Tanta qui dignis tribuit ministris,
Sit decus Nato, Flaminique sancto
Omne per ævum. Amen.

CIV. Ad nocturnum.

Chorus exsultat cœlitum,
Turba plaudat fidelium,
Apollinaris passio
Mundi sit exsultatio :
Cum morte carnis interit.
Sancto exutus corpore,
Stola vestitur gloriæ,
Carnis exiit ergastulum,
Cœli scandit palatium.

Exsulta jam, metropolis
Ravenna vere nobilis :
Quod Roma in clavigero,
Tu habes in discipulo.

Te, summe præsul, poscimus
Cordis orisque vocibus,
Ut nos venturo Judici
Commendes prece supplicii.
Gloria sit ingenito
Patri, et Unigenito,
Sancto simul Spiritui,
Deo indivisibili. Amen.

CV. In natali S. Apollinaris. Missa. Introitus.

Surge, accipe Spiritum sanctum, simulque pontificatum, et perge ad urbem, quæ vocatur Ravenna; prædica ejusdem nomen Jesu, et ne formidaveris. Psal. Mittat Dominus Jesus Christus angelum suum qui præparet iter tuum, et quæ postulaveris annuat tibi.

CVI-CVII. Oratio.

Deus, qui nos per B. Apollinarem martyrem tuum atque pontificem apostolicis voluisti documentis imbueri, da nobis, quæsumus, et illa servare quæ docuit, et ad hoc pertingere quod promisit. Per.

CVIII.

Deus, qui B. Apollinarem, pro confessione tui nominis prunis impositum, suavitatis hostiam suscepisti, da nobis, quæsumus, et pio devotionis incensum tibi semper offerre, et contriti cordis hostias immolare. Per.

C.

CIX.

Mittat Dominus noster angelum suum, qui præparet iter tuum, et quæ postulaveris annuat. **36** Vers. Poneis Petrus manum super caput B. Apollinaris, dixit illi : Alleluia.

CX.

Obsecram suppliciter, Christe, Patris gloria, lux mundi vera, porrigere lapsis famulis dexteram, stare qua valeant contra callidi hostis certamina, favente nobis tua clementia. Vers. Deus, qui operaris cum Petro magistro meo, operare et mecum, ut clarificetur nomen tuum.

CXI.

Clara nobilis præconia Apollinaris cœlica martyris D letis promant vocibus agmina.

Omnis et orbis quadra dramatum dulce melos resonent clinata.

Exsultat merito nivis alumna tam egregii civis Antiochia.

Plaudat præcipue felix Ravenna, sacro ejus cruore purpurata.

O virtus nova, vinci nescia; o turris David invictissima, cuncta pro nihilo reputans tormentorum genera!

Alta viscerum ridens vulnera, dura verberum spernens stigmata, aqua refrigerat fervida membra flammis torrida.

Carcerales hinc tenebras, longa ferens exsilia, famis quoque pertulit inopiam, sustinuit equulei suspendia.

Catenarum mox vincula sacra vinciunt brachia, **A**
contendere non timet os rabida cum lapide carnificis insania.

Eviscerans claustra tartarea, exanimem patritii suscitavit filium.

Quis referat quot cæcorum lumina, quot languida divinitus reparavit corpora?

Petimus, Ecclesiæ radians sidus, et lucerna pontificum nitida martyrumque gemma,

Pectora nostra prece sedula vitii emunda, virtutibus robora, cor in astra leva,

Et Christum nos cernere fac in sæcula. Amen.

CXII.

Dicebat B. Apollinaris vicario : Securus esto, quia manibus meis thura non ponam dæmonis, sed in Domino meo Jesu Christo incensum offeram laudis **B** et suavitatis. *Vers.* Sacrificium me ipsum offero pro salute filiorum meorum, quos...

CXIII.

Sanctifica, Domine, nos venerando hoc mysterio cunctis celeberrimo, sanguine quos redemisti pius proprio; eripe, protege nos ab hoste callido, tuo forti brachio, omnia condita qui regis altissimo cum Patre rerum Domino. Acquisivi. Quapropter securus. *Vers.* Dirupisti, Domine, vincula mea, tibi sacrificabo hostiam laudis. Et sua...

CXIV.

Æterne Deus, qui apostolis tuis in assertione veritatis per omnem mundi latitudinem vicarios subrogasti; ex quibus B. Apollinari clavicularii tui discipulo tantam gratiam contulisti, ut Ecclesiam tuam **C** supra novæ fidei construeret fundamentum, et bruta corda gentilium ad tuæ legis dirigeret institutum; cui etiam te **37** donante concessum est, ut patientia ditatus simul et gloria, et horrenda pœnarum tormenta contemneret, et stupendis signorum virtutibus coruscaret: decoratus itaque jure sacerdotii una cum triumpho martyrii et semetipsum tibi hostiam suavitatis obtulit, et uberes de semine suæ prædicationis exortas horreis tuis animarum fruges inexit. Per Christum Dominum.

CXV.

Ego dispono volis, sicut disposuit mihi Pater meus, regnum, ut edatis et bibatis super mensam in regno meo.

CXVI.

Deus, qui nobis salutis æternæ dignatus es pignus impendere, da nobis, quæsumus, intercedente B. Apollinare martyre tuo, ad ejusdem veritatis plenitudinem pervenire. Per.